
15

STALO SE

| Představitelé školských asociací diskutovali s vedením  
České školní inspekce

Ve čtvrtek 9. února 2017 se ústřed-
ní školní inspektor Tomáš Zatlou-
kal a náměstek ústředního školního 
inspektora Ondřej Andrys setkali  
s vedoucími představiteli odbor-
ných školských asociací. Jednání se 
zúčastnili zástupci Unie školských 
asociací ČR - CZESHA, Asociace 
ředitelů základních škol ČR, Aso-
ciace pedagogů základního školství 
ČR, Asociace ředitelů gymnázií ČR, 
Asociace středních průmyslových 
škol ČR, Asociace středních peda-
gogických škol ČR, Asociace ak-
tivních škol, Asociace základních 
uměleckých škol ČR, Asociace ho-
telových škol, Sdružení učňovských 
zařízení ČR, Asociace vyšších od-
borných škol, Asociace pracovníků 
pedagogicko-psychologických po-
raden, Asociace pracovníků Speci-
álně pedagogických center, Sdruže-
ní soukromých škol Čech, Moravy  
a Slezska nebo Asociace domovů 
mládeže a internátů ČR.

Při více než dvouhodinovém se-
tkání byly účastníkům připomenu-
ty priority České školní inspekce 
ve školním roce 2016/2017 a před- 
staveny závěry, hlavní zjištění a do- 
poručení obsažené v tematických 
zprávách a ve Výroční zprávě Čes-
ké školní inspekce za školní rok 
2015/2016. Následná diskuze se, 
kromě témat navazujících na pre-
zentované kvalitativní informace 
o stavu vzdělávací soustavy, týkala 
řady dalších aktuálních problematik 
počátečního vzdělávání, jako jsou 
kariérní řád, společné vzdělávání, 
práce specialistů ve školství, podpora 
nadaných a talentovaných, výsledky 
žáků základních a středních škol, tzv. 
jednotné přijímací zkoušky, povinná 
maturita z matematiky, předčasné 
odchody ze vzdělávání, postavení  
a role učitele, metodická podpora pe-

dagogických činností, definice vzdě-
lávacích cílů, obsahové úpravy RVP  
s ohledem na předimenzovanost kuri-FO

TO
 |

Lu
ci

e 
Ko

va
řík

ov
á 

(Č
ŠI

)

Zleva: ústřední školní inspektor Tomáš Zatloukal a náměstek ústředního školního inspektora Ondřej Andrys.

Zástupci a zástupkyně odborných školských asociací na jednání s vedením České školní inspekce.

kula apod. Názory představitelů škol-
ských asociací i České školní inspekce 
se v těchto tématech shodovaly. ◀


